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sag? Sagen blev godkendt for Danmark i de- 
cember 1989, og nu skriver vi faktisk februar 
1991, og der er ikke sket noget hverken med 
rammer eller mål for midlerne. Den admini- 
stration, der er på området, er vel efterhånden 
lidt at en katastrofe. 

Frank Jensen (S): 
Det kan ikke komme som nogen overraskelse 

hverken for arbejdsministeren eller industrimi- 
nisteren, at der er tale om nationale match- 
ningsmidler, da Danmark den 11. september 
1989 afsendte en ansøgning til EF-Kommissio- 
nen om at få optaget de to geografiske områder 
i Danmark som omfattet af Mål 2-midlerne. Al- 
lerede på det tidspunkt lå det klart for de to på- 
gældende ressortministerier, at der var tale om 
nationale matchningsmidler. 

I tidsrummet fra den danske ansøgning er 
sendt i september måned 1989 og frem til nu, er 
der ikke kommet nogen afklaring på kompeten- 
cen, proceduren i forbindelse med udbetalin- 
gen af de midler, der er tilgået Danmark fra EF, 
og heller ikke i forhold til de nationale match- 
ningsmidler. Men jeg skal i øvrigt afslutnings- 
vis nøjes med at spørge industriministeren, om 
ministeren vil garantere for, at ingen af de pen- 
ge, der er bevilget fra EF til de to områder, vil 
gå tilbage, for ministeren må jo være klar over, 
at tidsrummet for Mål 2-programmet udløber 
her med udgangen af indeværende finansår. 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Jeg har netop her fra arbejdsministeren, hvis 

embedsmænd citeres her fra et Ritzautelegram, 
som jeg ikke har haft kendskab til, fået at vide, 
at denne udtalelse ikke er afgivet af den pågæl- 
dende embedsmand, og jeg vil klart tage af- 
stand fra, at nogen i denne her sag benytter det- 
te her, for det har ingen hold i sagen. 

Hvad angår det konkrete spørgsmål, der er 
stillet om Mål 2-midler i Ålborg, kan jeg oplyse, 
at det er en bevilling dateret i Kommissionen 
den 14. december 1990. Denne dato vedtog 
Kommissionen at medfinansiere det regionale 
udviklingsprogram på i alt 396 mio. kr. med 118 
mio. kr., og det fordeler sig med 70 mio. kr. fra 
regionalfonden og 48 mio. kr. fra socialfonden, 
fortrinsvis til uddannelsesforanstaltninger, så 
jeg ser med ret stor forundring på, om vi skulle 
tilbage til januar med dette beløb 

Hvad angår spørgsmålet om, hvorvidt jeg 
kan garantere, at ingen penge sendes tilbage, 
må jeg gøre opmærksom på, at det, som jeg lige 
har fortalt, her drejer sig om både nationale 
midler, amtskommunale midler, kommunale 
midler og private midler. Jeg kan garantere for, 
at det ikke er sagsbehandlingen i Industrimini- 
steriet, der vil være årsag til, at penge sendes til- 
bage, men jeg kan ikke stå her og afgive garanti 
på vegne af så mange investorer i projekter, 
som endnu ikke er fuldt godkendt. 

Frank Jensen (S): 
Jeg vil gerne spørge industriministeren, om 

ministeren er enig med mig i, at de nationale 
matchningsmidler skal gå til de ansøgninger og 
bevillinger under Mål 2 i de to pågældende om- 
råder, der er givet til private virksomheder. 

Kaj Poulsen (S): 
Jeg kan forstå, at der i Industriministeriet fo- 

regår andre ting, end der foregår i Arbejdsmini- 
steriet, og jeg vil gerne citere det pågældende 
Ritzautelegram: »Vi har dummet os.« Det siger 
fuldmægtig i Arbejdsministeriet Hans Christi- 
an Laurberg til oplysning om, at ministeriet har 
glemt at finde penge til at gennemføre et storsti- 
let EF-program til bekæmpelsen af den store 
arbejdsløshed i Nordjylland.« 

Må jeg spørge industriministeren: Er indu- 
striministeren bekendt med, om den forglem- 
melse er korrekt, eller at det bare er spørgsmå- 
let om, at man har dummet sig, der ikke er kor- 
rekt? 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Jeg vil gøre opmærksom på, at jeg er blevet 

bedt om at besvare et spørgsmål som industri- 
minister og har meget svært ved at besvare et 
spørgsmål som tolk for arbejdsministeren her 
ved siden af. 

Men i øvrigt kan jeg som tolk for arbejdsmi- 
nisteren sige: Det er revet ud af en sammen- 
hæng og er et totalt forkert citat, idet jeg i øvrigt 
må henvise dette spørgsmål til det ministerium, 
det vedrører. 

Hvad angår spørgsmålet fra hr. Frank Jen- 
sen, vil jeg gøre opmærksom på, at det ikke kun 
er Mål-2-midler, men at der er flere projekter; 
der er Renaval i Ålborg og Nakskov, der er 
Mål-2 i Ålborg og Nakskov, der er Mål-5 B for 
små øer, der er noget, der hedder STRIDE, som 


